S. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo./a. Senhor/a Delegado/a Escolar; Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Considerando a participação da vossa instituição no projeto aCORDE (4 a L2 de fevereiro),

vimos pelo presente informar V. Exa. de que, face à situação pandémica, o evento realizar-se-á também

em formato online, através da publicação de gravações de performances gravadas em várias escolas da

Região. Para o efeito, uma equipa do Núcleo de Multimédia da SRE, composta por 8 elementos,

deslocar-se-á às escolas para efetuarem filmagens e recolha áudio nas seguintes datas e horários,

conforme quadro abaixo indicado:

os/02
os/02
03/02
02/02
orl02
2slor
2elor
28/07
26/01
Data

Calendarização gravações

15:00

11:00
10:30
1L:00

10:30
L6:30

10:00
10:30

14:00

Dia

Câmara de Lobos

Funchal

Câmara de Lobos

Machico

Ribeira Brava

Fu nchal

Santa Cruz

Machico

Machico

Hora

EBI/PE da Marinheira
EBS Gonçalves Zarco

EB1./PE do Covão e Vargem
EBIIPE/C dos Maroços

EBLIPE/C da Ribeira Brava

Escola Donaolga de Brito
EBUPE da Assomada

EBt/PEIC Eng.o [u1t Santos Costa

EB23 do Caniçal

Escolas Participantes

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal

| | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt

| | Tel.: (+351) 291 705 860

| | NlPc: 671,0oo497
L

Assunto: lV aCORDE

Gravação Cordofones Tradicionais

Madeirenses

Ofício Circular n.s 5.0.0-0 06 / 2021

Data: 22-0L-202L

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial f erivado

Creches/Jardins de lnfância

Escolas básicas do 1.s ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

T
T
tr
X
X
T
X
X
TI
tr
T

1mp.03.07

ED

s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCA E TECNOLOGIA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Mais se informa que as referidas gravações serão publicadas no facebook da Direção

de Serviços de Educação Artística - DSEA (dseducacooartistica), entre os dias 5 e lL de

fevereiro, às 10h30m e 15h30m.

Para eventuais esclarecimentos, queira V. Exa. favor contactar o Coordenador das

Modalidades Artísticas, Dr Ricardo Correia, através o email: ricardojorgetcedu.madeira.gov.pt.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

w

G

DSEA/MJM

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda '9054-510 Funchal | | Tel.: (+3s1) 291 70s 860

| | NlPc:67tooo497
21mp.03.07 Eà | | www.madeira.gov,pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt